
ГЛАВА НУРЛАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

И ГОРОДА НУРЛАТ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЬЭМ НУРЛАТ ШЭНЭРЕ 
БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№ \ S \ <Я>» V 2024 г.

О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства

В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом 
Республики Татарстан от 23 декабря 2023 года № 131-3PT «О перераспределении полномочий 
между органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан 
и органами государственной власти Республики Татарстан в области градостроительной 
деятельности», руководствуясь Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании «Нурлатский муниципальный район Республики 
Татарстан» утвержденным решением Совета Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан от 23.03.2021 № 53,

1 .Назначить проведение публичных слушаний о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства заинтересованным лицам:

1.1. Гималетдинову Раису Исламовичу разрешениена отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства земельного участка с кадастровым номером 16:56:010188:555, площадью 334 кв. 
м, расположенному по адресу: Республика Татарстан, Нурлатский муниципальный район, г. 
Нурлат, ул. Тукая, з/у 20/1 с видом разрешенного использования «для индивидуального 
жилищного строительства» в зоне индивидуальной жилой застройки (Ж1)Правил 
землепользования и застройки муниципального образования «город Нурлат» Республики 
Татарстан:-в части уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка от 
точки 4до точки 5 -  до 1,5 м; от точки 9 до точки 10 -  до 1,5 м;

2. Определить организатором проведения публичных слушаний отдел архитекторы и 
градостроительства Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан.

3. Определить:
3.1. время проведения публичных слушаний -  30.01.2025г., в 10:00 ч.;
3.2. срок проведения -  не более одного месяца со дня опубликования настоящего 

Постановления до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний;
3.3. место проведения -  малый зал Исполнительного комитета Нурлатского муниципального 

района РТ, расположенного по адресу: РТ, г. Нурлат, ул. Советская, дом 117.
3.4. адрес, по которому могут представляться предложения и замечания по обсуждаемому 

вопросу, подаваться заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления: г. Нурлат, 
ул. Советская д. 117 (Отдел архитектуры и градостроительства);

3.5. срок подачи заявок на участие в публичных слушаниях с правом выступления -  до 
09.01.2025г. (тел.3-19-09).

П О С Т А Н О В Л Я Ю :



4. Организовать экспозицию, прием предложений, рекомендаций и заявок от физических и 
юридических лиц по выносимому на публичное слушание вопросу в отделе архитектуры и 
градостроительства Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района по адресу: 
Республика Татарстан, г. Нурлат, ул. Советская д .117.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя по инфраструктурному развитию Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района.

Д.А. Ишкинеев


